令和６年１月１２日

報道機関 各位

令和６年１月１日に石川県能登半島で起きた地震によって甚大な被害が生じています。

日本赤十字社広島県支部は、本日から１月５日から義援金の受付を開始し、１月７日に日

赤災害医療コーディネートチーム１班、１月９日及び１月１０日に救護班２班を派遣し

ております。

現地の避難所の状況や医療ニーズを鑑み、日赤災害医療コーディネートチーム第２班

を下記のとおり派遣します。

報道機関の皆さまにおかれましては、県民の皆さまへの周知にご協力いただきますよ

うお願いいたします。

記

１ 日赤災害医療コーディネートチーム２班の派遣

（１）派遣日程  １月１６日（火）広島から出発、移動日

         １月１７日（水）石川県支部にてブリーフィング後、活動開始

         １月１８日（木）～２１日（日）現地にて活動

         １月２２日（月）移動日 帰着予定

（２）派遣人員 「日本赤十字社広島県支部 日赤災害医療コーディネートチーム 第２班」計４名

コーディネーター医師（広島赤十字・原爆病院）

コーディネートスタッフ（看護師）（広島赤十字・原爆病院）

コーディネートスタッフ（事務）（日本赤十字広島看護大学）

コーディネートスタッフ（事務）（広島赤十字・原爆病院）

（３）派遣先   石川県珠洲市（予定）

 ※壮行式や出発式及び報告式は実施しませんので、ご了承ください。

２ 帰着予定について

（１） 日赤災害医療コーディネートチーム第１班

１月１２日（金） 時間未定

（２） 救護班第１班（広島赤十字・原爆病院）

１月１４日（日） 時間未定

（３） 救護班第２班（庄原赤十字病院）

１月１５日（月） 時間未定

帰着に際する報告式等を開催する場合には、別途プレスリリースを発出します。

【令和６年能登半島地震】

日赤災害医療コーディネートチーム第２班を派遣します。

被災地の保健医療ニーズを把握し、現地の救護班の医療活動の調整を行い、医療

救護の専門的観点により、行政等関係機関と連携します。

本件に関する問い合わせ先

日本赤十字社広島県支部（広島市中区千田町2-5-64） 担当：住岡田・三ヶ尻

TEL：０８２－５４５－５０１１ FAX：０８２－２４０－２７４１

Mobile：０９０－９４１５－９７０２ Email：soshiki@hiroshima.jrc.or.jp

URL：https://www.jrc.or.jp/chapter/hiroshima/  （最新情報随時更新中）

すみおかだ みかじり